
☎048－996－2111（代表）　FAX 048－995－7367　HP http://www.city.yashio.lg.jp/　糸 hishokoho@city.yashio.lg.jp

毎月10日発行

●発行／八潮市
●編集／秘書広報課
〒340-8588　
埼玉県八潮市中央１－２－１

令和４年
（2022年）

八潮市公式
ホームページ

住みやすさナンバー1のまち　八潮 No.854

１月号

● 今月の主な内容 ● ２面：新型コロナウイルスワクチンの３回目接種／子育て世帯への臨時特別給付金／３面：２月１日はフレイルの日

人口…92,1７０人（＋2３人）　　　男…4７,8５1人（＋５人）　　　女…44,３19人（＋18人）
世帯…44,５24世帯（＋３8世帯）　令和３年（2０21年）12月1日現在市の人口と世帯数

広報やしおに掲載したイベントなどについては、中止・変更になる場合があります。詳しくは、市ホームページをご覧ください。

新年のあいさつ
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は、市政の推進に対しまして、ご理解
とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
　本年も、新型コロナウイルス感染の拡大に
より、大きな影響を受けた、市民生活、地域
経済を守るため、引き続き、新型コロナ対策
を最優先に取り組んでまいります。
　また、本市は、１月１５日に市制施行５０周年
を迎えます。これまで先人の方々が築き上げ
てきた八潮市の更なる発展に向け、安全・安心、共生・協働の理
念のもと、全力で取り組んでまいります。
　今後も、国や県と連携し、新型コロナ対策をはじめ、子育て支
援や各種事業を計画的に展開し、「住みやすさナンバー１のまち」
を目指し、市政運営に邁進してまいりますので、皆様のより一層
のご支援ご協力をお願いいたします。
　結びに、新型コロナウイルス感染症の早期終息を願うとともに、
皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げまして、新年のあ
いさつとさせていただきます。

　明けましておめでとうございます。
　旧年中は、本市議会に対しまして、各段のご
理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、本市議会は、昨年９月に行われた選
挙において新たに議員２１人が決まり、１２月に
は新たな体制での定例会を実施いたしました。
　現在、市では新庁舎建設に向けて基礎工事
が始まり、市議会においては、この新庁舎建
設を契機に更なる議会改革を推し進め、より
一層市民の皆様にとって開かれた議会となるよう取り組んでまい
ります。
　本年は、八潮市制施行５０周年を迎える年となります。これまで先
代の方々が築いてこられた八潮市の歴史を大切にしながら、本市
のますますの発展のため、二元代表制の一翼を担う市議会として、
議員一同気持ちを新たに、市民福祉の向上に取り組んでまいります。
　結びにあたり、本年も格別のご支援とご協力を賜りますようお
願い申し上げますとともに、皆様のご健勝とご多幸を心からご祈
念申し上げまして、新年のごあいさつとさせていただきます。

八潮市長
大山　忍

八潮市議会議長
寺原　一行

　八潮市は、昭和４７年１月１５日に市制を
施行し、令和４年１月１５日に５０周年を迎え
ます。

物企画経営課☎奮２２７

　ペットボトルを再利用して作成し
たペットボトルツリーを展示します。
ツリーは高さ約２メートルで、市内
保育施設に通っている５歳児および
障がい者福祉施設に通所している�
方々が装飾を行いました。
※展示後のペットボトルはリサイク
ルします。
実施期間　
１月１４日㈮〜３１日㈪
※点灯は午後４時〜午前０時
展示場所　
・やしお駅前公園（２基：装飾あり）
・�八潮駅北口ロータリー（１基：装
飾なし）
点灯式　
腹１月１４日㈮　午後４時頃
複やしお駅前公園

市制施行５０周年記念事業市制施行５０周年記念事業
ペットボトルツリーの展示ペットボトルツリーの展示

令和４年令和４年
１月１５日１月１５日 市制施行５０周年市制施行５０周年祝

やしお子育てほっとステーション利用者の皆さん

５０周年記念冠事業「じゃがいも栽培を親子で農業体験」参加者の皆さん５０周年記念キャッチフレーズ最優秀賞の石
いし
塚
づか
勇
つばさ
翔さん（右）


